



## Dzintaru koncertzālē krāšņi skan “Ziemassvētku festivāls”

Publicēts: 30.11.2022.

[Kultūra un izklaide](#)



Līdz 7. janvārim Dzintaru koncertzālē norisinās “Ziemassvētku festivāls”, klausītājiem piedāvājot krāšņu un daudzveidīgu mūzikas programmu Latvijas un ārzemju mākslinieku izpildījumā. Festivāla koncertos skanēs senā mūzika, klasiķu un mūsdienu komponistu skaņdarbi, ģimenēm ar bērniem veltīti koncertuzvedumi un tradicionālais Jaungada koncerts ar Vīnes valšiem, festivāla noslēgumā – pareizticīgo Ziemassvētkiem veltīta programma.

Ziemassvētku festivāls tika atklāts 2. decembrī ar koncertu “Raimonds Pauls un draugi”, kur līdzās Maestro uz skatuves kāpa Latvijas Radio bigbends, dziedātāji Daumants Kalniņš un Elza Rozentāle. Programmā – Raimonda Paula dziesmas un fragmenti no mūzikliem “Leģenda par zaļo Jumpravu” un “Māsa Kerija”. Latvijas Radio bigbends atskaņojas melodijas no Maestro kino mūzikas daiļrades.

3. decembrī plkst. 16.00 un 19.00 ar košu Ziemassvētku pasakas uzvedumu no Pētera Čaikovska baleta “Riekstkodis” Dzintaru koncertzālē viesosies Igaunijas Nacionālās operas baleta solisti un zvanu ansamblis “Arsis”, diriģents Aivars Mē.

4. decembrī plkst. 12.00 uz koncertu “Mazās muzikālās pasakas” visai ģimenei aicina Liepājas teātra aktrise Karīna Tatarinova, sitaminstrumentāliste Marta Kauliņa-Pelnēna un mežradznieks Ingus Novicāns. Koncertizrāde veidota pirmskolas un sākumskolas vecuma bērniem, rosinot klausīties pasakas un muzikālus stāstus, kuros var iepazīt dažādus mūzikas instrumentus un sadziedāties.

17. decembrī plkst. 19.00 un 18. decembrī plkst. 17.00 koncertā “Johans Sebastiāns Bahs un 4 Klavieres” uzstāsies izcilu pianistu plejāde – Latvijas publikai jau labi zināmie Reinis Zariņš un Daumants Liepiņš, kā arī igauņu klavierespēles virtuozī Stens Lasmans un

Stens Heinoja. Pie Tallinas kamerorķestra diriģenta pulsts stāsies Polijas Radio kamerorķestra "Amadeus" diriģente Anna Dučmala-Mroza. Koncertā skanēs Johana Sebastiāna Baha koncerti klavierēm ar orķestri.

22. un 23. decembrī plkst. 19.00 ar Ziemassvētku noskaņu koncertu Dzintaru koncertzālē uzstāsies čellists Valters Pūce, pianists Dainis Tenis un Rīgas Doma zēnu koris diriģenta Mārtiņa Klišāna vadībā, atskaņojot skaņdarbus no koncertprogrammām "Radīts Latvijā" un "Bez elektrības". Koncertprogrammā – Mārtiņa Brauna, Zigmara Liepiņa, Imanta Kalniņa, Raimonda Paula un citu komponistu dziesmas jaunos aranžējumos un vairāki pirmatskaņojumi.

25. decembrī plkst. 15.00 festivāls aicina uz košu muzikālu uzvedumu bērniem "Karaļa Strazdubārdas Ziemassvētki", kurā angļu baroka lielmeistara Henrija Pērsela mūzika savīsies ar brāļu Grimmu pasaku par karali Strazdubārdi. Uzvedumā piedalās dziedātāji Agnese Pauniņa, Jānis Kurševs, Kalvis Kalniņš, Ilona Bagele, Juris Kaukulis, Latvijas Radio kora solisti, Rīgas Baleta skolas audzēkņi, instrumentālais ansamblis un stāstniece Karina Bērziņa. Muzikālais vadītājs – Pēteris Vaickovskis.

26. decembrī plkst. 17.00 ar viduslaiku mūzikas programmu "Vox Clara" uzstāsies starptautisku atzinību guvušais vokālais ansamblis "Schola Cantorum Riga" Guntara Prāņa vadībā un Ieva Nīmane (dūdas, kokle). Programmā – gregoriskie dziedājumi un viduslaiku vokāli instrumentālā mūzika.

27. decembrī plkst. 19.00 festivālā muzicēs vokālā grupa "Ars Antiqua Riga", Uģis Prauliņš (elektronika, taustiņinstrumenti) un instrumentālā grupa Pētera Vaickovska vadībā, atskaņojot Uģa Prauliņa Mesu un interlūdijs "L'homme armé".

28. un 29. decembrī plkst. 19.00 ar solokonzertu "Veltījums Frīderikam Šopēnam" Ziemassvētku festivālā koncertēs pianists Andrejs Osokins – mākslinieks, kurš izceļas ar savu daudzpusību, vienlīdz spoži un iejūtīgi izpildot gan franču šansonu, gan Rietumeiropas klasiķu, gan laikmetīgo komponistu mūziku. Līdzās Šopēna skaņdarbiem koncertā skanēs ukraiņu dzīvā klasiķa Valentīna Silvestrova svīta klavierēm "Kiča mūzika" un Ferenca Lista Sonāte si minorā.

31. decembrī plkst. 19.00 Ziemassvētku festivāls gadu mijas noskaņas aicina svinēt programmā "Jaungada koncerts un Vīnes valši". Koncerta pirmajā daļā Aurēlija Šimkus atskaņos Volfganga Amadeja Mocarta klavierkoncertu, bet otrajā daļā mirdzēs valšu karaļa Johana Štrausa mūzika kamerorķestra "Sinfonietta Rīga" izpildījumā, diriģents Mārtiņš Ozoliņš.

Festivāla noslēgums izskanēs 7. janvārī plkst. 19.00. Latvijas Radio koris Sigvarda Kļavas vadībā atskaņos programmu "Pareizticīgo lūgšanas un dziedājumi". Koncertā skanēs Valentīna Silvestrova, Kšištofa Penderecka un Georga Pelēča garīgā kormūzika.

Festivāla norisi atbalsta Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība

Autors: Dzintaru koncertzāle

<https://www.jurmala.lv/lv/jaunums/dzintaru-koncertzale-krasni-skan-ziemassvetku-festivals>